



## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**ZŁOŻONO OSOBIŚCIE**

### **POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie\*~~/niepobieranie\*”.

### **I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Urząd Miasta i Gminy Strzelin			
<b>2. Tryb, w którym złożono ofertę</b>	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
<b>3. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej; działalność na rzecz osób niepełnosprawnych;			
<b>4. Tytuł zadania publicznego</b>	Sportowa Sobota z Celestynem			
<b>5. Termin realizacji zadania publicznego<sup>2)</sup></b>	Data rozpoczęcia	01.05.2017	Data zakończenia	10.06.2017

### **II. Dane oferenta (-ów)**

<b>1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)</b>	Stowarzyszenie Św. Celestyna, stowarzyszenie, KRS 0000090529, , Mikoszków 27, 57-100 Strzelin		
<b>2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)</b>	Dr n med. Krystyna Kobel-Buys Prezes Stowarzyszenia Barbara Szczepańska 71 39 58 104, sekretariat@celestyn.pl		

### **III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

<b>1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego</b>
<p><b>Sportowa Sobota z Celestynem.</b> Po raz kolejny Stowarzyszenie Św. Celestyna organizuje dzień sportu będący okazją do integracji mieszkańców gminy Strzelin z osobami niepełnosprawnymi, a także zaproszeniem do wspólnej zabawy dla całych rodzin.</p> <p>Żyjemy w czasach, gdy zdrowy tryb życia jest coraz bardziej modny. Staramy się być na co dzień aktywni. Rekreację różnego rodzaju „uprawia” coraz to więcej osób, zupełnie niezależnie od swojego wieku. Niestety, spędzamy ten czas osobno dostosowując go do swoich zainteresowań i możliwości. Rodzinne spędzanie czasu jest dzisiaj mniej popularne i praktykowane niż kiedyś. Tymczasem, możemy pewne</p>

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

rzeczy robić razem. Taka rodzinna aktywność zacieśnia więzi, wpływa korzystnie na nasze samopoczucie i zdrowie, pomaga poznawać nowych, ciekawych ludzi – w tym niepełnosprawnych, oraz rozwija nowe pasje i zainteresowania, także wybór ścieżki życiowej w tym zawodzie (młodzież).

Sportowa Sobota jest to impreza, której uczestnicy będą brać udział w takich dyscyplinach jak bieg, marsz i jazda na rowerze (szczegółowy opis imprezy, tras z mapami w załączniku). Trasy wszystkich dyscyplin przebiegają przez teren naszego Ośrodka, lokalne drogi w obrębie miasta i powiatu Strzeleckiego oraz drogi polne i leśne. Nasze trasy w dwóch miejscach przecinają też drogę wojewódzką W395 (mapa i regulamin w załączeniu). Uczestnicy imprezy nie rywalizują ze sobą ani o miejsca, ani nie liczy się także czas przejazdu trasy. W zmaganiach mogą uczestniczyć całe rodziny, młodszy i starszy (bez ograniczeń wiekowych). Każdy znajdzie coś dla siebie, konkurencje i trasy są różne, dostosowane do wieku i umiejętności uczestników. Zależy nam, by jak najwięcej osób, w tym niepełnosprawnych wzięło udział w zmaganiach, by robili to wspólnie z rodzinami oraz by wcześniej w domu i szkole trenowali i przygotowywali się do udziału w imprezie. Przewidywana liczba uczestników 300 osób w tym osoby niepełnosprawne.

Ponadto dla tych, którzy nie mogą uczestniczyć w przewidywanych konkurencjach z różnych powodów np. niepełnosprawności, wieku, choroby, dla tych którzy czekają na swoich bliskich – zawodników, koleżanek i kolegów zawodników i dla tych którzy chcą zostać do końca imprezy przewidujemy dodatkowe, inne atrakcje, tak by każdy mógł znaleźć coś dla siebie atrakcyjnego i dobrze się bawić (np. trampolina, stół do tenisa stołowego, badminton, przejażdżka konna, autka, równoważnie, rzut do celu).

### **Szczegółowy opis tras i oznaczenia Sportowej Soboty 10.06.2017**

#### **Trasa 1 - 1 km (oznakowana strzałkami kolorem szarym)**

We wszystkich 3 konkurencjach tzn. Bieg, Marsz, MTB. Umiejscowiona jest na terenie ośrodka i wyznaczona za pomocą Strzałek oraz taśm ostrzegawczych. Trasa zabezpieczona jest dodatkowo przez wolontariuszy. Przebiega ona po drogach wewnętrznych utwardzonych, częściowo polnych.

#### **Trasa 2 - 2 km (oznakowana strzałkami kolorem różowym)**

We wszystkich 3 konkurencjach tzn. Bieg, Marsz, MTB. Umiejscowiona jest częściowo na terenie ośrodka a na drodze polnej w okolicy Stowarzyszenia, wyznaczona za pomocą Strzałek oraz taśm ostrzegawczych. Trasa zabezpieczona jest dodatkowo przez wolontariuszy. Przebiega ona po drogach wewnętrznych utwardzonych, częściowo polnych. Po pokonaniu części trasy na terenie ośrodka uczestnicy kierują się drogą polną w kierunku południowo – wschodnim w kierunku torów następnie zwracają w wyznaczonym miejscu i wracają w kierunku ośrodka.

#### **Trasa 3 - 8 km (oznakowana strzałkami kolorem czerwonym)**

Trasa marszu biegnie poprzez drogi publiczne, asfaltowe, kostkę częściowo drogi gruntowe i polne wyznaczona za pomocą Strzałek oraz taśm ostrzegawczych. Trasa zabezpieczona jest dodatkowo przez wolontariuszy oraz służby posiadające uprawnienia do kierowania ruchem. Przebieg: Od Celestyna drogą polną w kierunku południowym, następnie w prawo drogą polną w kierunku wsi Dobrogoszcz i dalej drogą polną na południowy wschód w kierunku wsi Strzegów. Następnie drogą lokalną przez niestrzeżone przejście kolejowe w kierunku zachodnim przez wieś Strzegówek przecinając skrzyżowanie drogi lokalnej z drogą wojewódzką W 395 w kierunku mostu. Za mostem w lewo wzdłuż rzeki Oławy w kierunku północnym do skrzyżowania drogi gruntowej z ulicą Modrzewiową w lewo w kierunku cukrowni do skrzyżowania z drogą wojewódzką W 395 w kierunku Mikoszowa. Ulicą Stefana Szybalskiego.



Następnie w Mikoszowie w lewo w kierunku mety. Limit czasowy dla uczestników 3 godz.

#### **Trasa 4 - 10 km (oznakowana strzałkami kolorem niebieskim)**

##### Trasa biegowa

Trasa biegowa prowadzi poprzez drogi publiczne, asfaltowe, kostkę częściowo drogi gruntowe i polne wyznaczona za pomocą Strzałek oraz taśm ostrzegawczych. Trasa zabezpieczona jest dodatkowo przez wolontariuszy oraz służby posiadające uprawnienia do kierowania ruchem. Przebieg: Od Celestyna drogą polną w kierunku południowym, następnie w prawo drogą polną w kierunku wsi Dobrogoszcz i dalej drogą polną na południowy wschód w kierunku wsi Strzegów. Kolejno drogą lokalną przez niestrzeżone przejście kolejowe w kierunku zachodnim przez wieś Strzegów przecinając skrzyżowanie drogi lokalnej z drogą wojewódzką W 395 w kierunku mostu. Za mostem w lewo wzdłuż rzeki Oławy w kierunku północnym do skrzyżowania drogi gruntowej z ulicą Modrzewiową w prawo w kierunku Gęsińca do skrzyżowania z drogą gruntową (Różana lub Świerkowa ) w kierunku parku miejskiego. Ścieżkami parku dobiegamy do wału rzeczno, którym podążamy w kierunku cukrowni, dobiegamy do mostu, kierujemy się w lewo drogą w kierunku Mikoszowa przecinając drogę W 395 oraz strzeżony przejazd kolejowy. Limit czasowy dla uczestników 3 godz.

#### **Trasa 5 - 15 km (oznakowana strzałkami kolor żółty)**

Trasa rowerowa ( MTB ) Trasa łatwa prowadząca przez drogi lokalne o nawierzchni asfaltowej, kostce, drogach gruntowych, polnych i leśnych. Oznaczona strzałkami, taśmą ostrzegawczą, zabezpieczona przez wolontariuszy oraz służby mające uprawnienia do kierowania ruchem drogowym. Przebieg: od Celestyna w prawo ulicą Stefana Szybalskiego w kierunku cukrowni przez skrzyżowanie z **drogą W 395** w kierunku Strzelin ulicą Modrzewiową. Cały czas kierując się w stronę Wieży Ciśnień, drogą Krasieńskiego , następnie Zielną, później Górzystą do Widokowej wieży ciśnieni, następnie w prawo drogą polną aż do wsi Gościęcice, dalej na południe drogą asfaltową w kierunku leśniczówki. Na wysokości leśniczówki odbijamy w prawo drogą leśną mijając stare lądowisko szybowcowe, podążając w kierunku zachodnim, następnie na skrzyżowaniu w lewo (starym czerwonym szlakiem ) i drogami leśnymi w kierunku „doliny żab” dalej drogami polnymi do skrzyżowania z drogą gminną dalej na zachód drogami polnymi w kierunku mostu we wsi Strzegów. Dalej drogą lokalną przez skrzyżowanie z drogą W 395 w kierunku zachodnim przez niestrzeżony przejazd kolejowy w kierunku wsi Dobrogoszcz, dalej drogami polnymi w kierunku północnym do Mikoszowa.

#### **Trasa 6 - trasa 30 km MTB (oznakowana strzałkami kolorem zielonym)**

Trasa rowerowa ( MTB ) trasa wymagająca prowadząca przez drogi lokalne o nawierzchni asfaltowej, kostce, drogach gruntowych, polnych i leśnych o różnym nachyleniu. Oznaczona strzałkami, taśmą ostrzegawczą, zabezpieczona przez wolontariuszy oraz służby mające uprawnienia do kierowania ruchem drogowym. Przebieg: od Celestyna w prawo ulicą Stefana Szybalskiego kierunku cukrowni przez skrzyżowanie z **drogą W 395** w kierunku Strzelin ulicą Modrzewiową. Cały czas kierując się w stronę Wieży Ciśnień, drogą Krasieńskiego, następnie Zielną, później Górzystą do Widokowej wieży ciśnieni, następnie w prawo drogą polną aż do wsi Gościęcice, dalej na południe drogą asfaltową w kierunku leśniczówki. Na wysokości leśniczówki odbijamy w prawo drogą leśną mijając stare lądowisko szybowcowe, podążając w kierunku zachodnim, następnie na skrzyżowaniu w lewo (starym czerwonym szlakiem ) ścieżkami leśnymi do skrzyżowania z czerwonym szlakiem pieszym. Następnie drogą leśną dobiegającą do czerwonego szlaku odbijamy w lewo pod górę drogą nad altaną przy skrzyżowaniu „trzy dęby” kierując się częściowo niebieskim pieszym, czarnym szlakiem rowerowym w kierunku góry Garnczarek, dalej drogami leśnymi przecinając zielony szlak i przemieszczając się żółtym szlakiem

prowadzącym od strony wschodniej na gromnik. Ze szczytu zjeżdżamy drogą w kierunku parkingu pod Gromnikiem dalej żółtym szlakiem a następnie z powrotem czerwonym w kierunku altany przy 3 dębach. Z altany niebieskim szlakiem rowerowym a następnie drogą leśną w kierunku „doliny żab” dalej drogami polnymi do skrzyżowania z drogą gminną dalej na zachód drogami polnymi w kierunku mostu we wsi Strzegów. Następnie drogą lokalną przez skrzyżowanie z drogą W 395 w kierunku zachodnim przez niestrzeżony przejazd kolejowy w kierunku wsi Dobrogoszcz, dalej drogami polnymi w kierunku północnym do Mikoszowa.

**Wkład osobowy:** Pracownicy Stowarzyszenia (w tym dniu pracujący jako wolontariusze, tylko ci którzy są chętni pomagać) na co dzień: pracownicy administracyjno-biurowi, nauczyciele, pedagodzy, psychologowie, rehabilitanci, lekarze, terapeuci. Osoby pracujące z osobami niepełnosprawnymi, w tym wieloletni uczestnicy - organizatorzy różnego rodzaju imprez organizowanych w stowarzyszeniu (np. olimpiady sportowej, Dnia Sportu, Sportowej Soboty, Dni Otwartych, Olimpiady Sportowej). Inni wolontariusze - nie muszą wykazywać się szczególnymi umiejętnościami czy wykazywać kwalifikacjami. Ich zadanie polega na zabezpieczeniu jakiegoś odcinka i pomocy w razie wypadku, w tym zawiadomienie odpowiednich służb, informowanie o kierunku jazdy, zaopatrzenie w wodę uczestnika imprezy. Policjanci, straż miejska i członkowie Ochotniczych Straży Pożarnych, służby medyczne, do których zwróciliśmy się o pomoc w zabezpieczeniu trasy.

**Wkład rzeczowy:** nasze busy, prywatne samochody, prąd, woda, media, nagłośnienie imprezy, współorganizowane zabawy i inne atrakcje, które zapewniamy uczestnikom imprezy, bezpłatny parking, teren ośrodka.

## 2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Z wieloletnich doświadczeń wynika, że przy stworzeniu odpowiednich warunków do integracji w społeczności lokalnej, nikną bariery. W szczególności dotyczy to dzieci i młodzieży, które najszybciej się integrują, a w wieku dorosłym udział w imprezach integracyjnych ma wpływ na ich wrażliwość na drugiego człowieka. Do zabawy zapraszamy wszystkich chętnych mieszkańców powiatów i gmin w tym Gminy Strzelin. Czynny udział środowiska, osób niepełnosprawnych, jak również organizacji i instytucji, sprzyja budowaniu więzi, relacji a także spójności. Niweluje zagrożenie bierności takich grup jak osoby niepełnosprawne i starsze, pozostawania ich w zaciszu domowym, a także dania przyzwolenia innym, że nie muszą brać odpowiedzialności za środowisko osób z niepełnosprawnością, za osoby starsze kiedy one samo są mało widoczne, i nie reprezentują głosu własnego kręgu. Zajęcia sportowe, brak rywalizacji by zająć jak najlepsze miejsce sprawia, że taka impreza jest przyjemna dla wszystkich – starszych, młodych i niepełnosprawnych, a jednocześnie daje poczucie integracji. Każdy uczestnik, który ukończył zawody jest zadowolony z osiągniętego wyniku, bez względu na to czy jest osobą niepełnosprawną czy sprawną. Najważniejsza jest wspólna zabawa, fakt ukończenia i myśl „dałem radę”. Ponadto, dobrym efektem zabawy będzie wcześniejsze przygotowywanie się zawodników do zawodów w domu i u nas w ośrodku, zaangażowanie się rodziców i dzieci. Wzrost aktywności fizycznej naszych podopiecznych. Niezwykle ważnym dla nas jest, by wpajać osobom niepełnosprawnym poczucie własnej wartości, pewności siebie w stosunkach z innymi osobami oraz dawania sobie rady w różnych sytuacjach.

